(Madrid, Archivo Histórico Nacional, Sign. 1348 C, Registro de escrituras de la Orden de Calatrava, VIII, fols. 16r-17v. Copia hecha por Fray Antonio de León, 7 de julio 1658. Otra copia en Madrid, Real Academia de la Historia, Sign. 12-4-3-I-38, Escrituras de la Orden de Calatrava, fol. 15v-18r)

Anno ab incarnatione domini millessimo trecentessimo octuagessimo tercio, pontificatus santissimi in Christo patris et domini nostri, domini Clementis, sacrosancte ac

universalis ecclesie summi pontificis, anno quinto<sup>21</sup>. Nos frater Johannes, miseratione divina abbas monasterii Morimundi Cisterciensis ordinis, venerabilem congregationem religiosorum domus militie Calatrave, filie nostre inclite, personaliter visitantes, subscripta ibidem statuimus firmiter observanda et auctoritate paterna sub obedientie voto a singulis personis dicte militie prout quemlibet ipsorum contingit, mandamus et precipimus firmiter observari.

1. In primis quod in hac domo conventuali celebretur divinum officium devote et integre in horis tam diurnis quam nocturnis et missa quotidiana solemniter cum... et cunctis diebus ferialis et non ferialis ad minus cum uno ministro induto [vestimentis] sacris ministrante in altari. Et dum numerus fuerit duodecim sacerdotum et ultra quotidie celebrentur due misse, una de beata virgine et alia pro defunctis, et ad eas intitulatur per cantorem prout est in ordine fieri consuetum<sup>22</sup>, domino magistro iniungentes denique et in remissionem suorum pecaminum, quod de dicto numero duodecim sacerdotum ad minus in presenti conventu faciat provideri<sup>23</sup>.

2. Item, precipimus universis prioribus in locis diversis extra conventum manentibus, in virtute sancte obedientie et in periculo et perditione animarum suarum, ut sic se vivendo disponant quod in locis sibi comendatis semel vel bis qualibet septimana missas sus celebrent. Negligentes autem indignationem incurrunt omnipotentis Dei et ordinis. Et si culpabiles denunciati fuerint, per priorem et clavigerum domus huius a talibus officiis admoveantur et per annum manean in conventu, aliter pro quacunque causa nullatenus exituri<sup>24</sup>.

3. Item, cum silentium sit clavis ordinis et fomentum [fol. 16v] sanctitatis et religionis, silentium in hac domo mandamus firmiter more solito observari, precipue in ecclesia dum divinum officium celebratur et in refectorio comestionis tempore. Culpabiles, si moniti non desisterint, ut in statutis nostris continetur, panis et aque penitencia puniantur<sup>25</sup>.